ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2007 г. N 350

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 16.08.2007 № 273

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 16.08.2007 № 273 «О проведении конкурса на выделение государ-ственного гранта Ульяновской области в 2007 году» следующие изменения:

1) абзац третий пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«грантодатель – Правительство Ульяновской области и уполномоченные Правительством Ульяновской области органы исполнительной власти Ульянов-ской области, ответственные за организацию выделения и контроль за исполь-зованием государственного гранта;»;

2) таблицу раздела 4 изложить в следующей редакции:

«
Наименование направления
Максималь​ная сумма гранта

(тыс. руб.)
Пределы

финансиро​вания направления

(тыс. руб.)
Максималь​ная сумма малых грантов (тыс. руб.)
Пределы

финансиро​вания малых грантов (тыс. руб.)

1
2
3
4
5

Сохранение и развитие национальных традиций и культур
До 150,0
800,0
До 25,0
100,0

Социальная адаптация людей с ограниченными физическими возможностями
До 150,0
760,0
До 25,0
140,0

Формирование условий для творческого и интеллектуального развития населения
До 100,0
700,0
До 25,0
100,0

Гражданское и правовое просвещение населения
До 100,0
500,0
До 25,0
25,0

1
2
3
4
5

Гражданское становление, патриотическое, духовно-нравственное воспитание населения
До 100,0
650,0
До 25,0
225,0
»;

3) пункт 6.13 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.13. На основе решения Экспертного совета по итогам проведения Конкурса ответственным секретарём Экспертного совета в течение пяти дней после даты проведения голосования готовится и направляется для утверждения проект распоряжения Правительства Ульяновской области о выделении государственного гранта Ульяновской области в 2007 году.»;

4) в разделе 7:

пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. При выделении государственного гранта заключается договор о выделении государственного гранта Ульяновской области в 2007 году (далее – Договор) между уполномоченным Правительством Ульяновской области органом исполнительной власти Ульяновской области, ответственным за организацию выделения и контроль за использованием государственного гранта, и грантополучателем.»;

в пункте 7.4 слова «Правительством Ульяновской области» заменить словами «уполномоченными Правительством Ульяновской области органами исполнительной власти Ульяновской области, ответственными за организацию выделения и контроль за использованием государственного гранта»;

5) пункт 8.5 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.5. Грантополучатель представляет уполномоченному Правительством Ульяновской области органу исполнительной власти Ульяновской области, ответственному за организацию выделения и контроль за использованием государственного гранта, ежемесячные письменные отчёты о выполнении работ, предусмотренных календарным планом реализации целевой социальной программы, и ежемесячные отчёты об использовании финансовых средств, выделенных в рамках государственного гранта, в соответствии с Договором.»;

6) в пункте 9.2 раздела 9 слова «осуществляет Правительство Ульяновской области» заменить словами «осуществляют уполномоченные Правительством Ульяновской области органы исполнительной власти Ульяновской области, ответственные за организацию выделения и контроль за использованием государственного гранта».

Губернатор – Председатель

Правительства области

            С.И. Морозов

1210тп1